Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 191/2025.

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 197/2025.
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 211/2025.

• ERRATAS.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO n° 015/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D51CFC81FB658563616B767771354C0C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 191/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E KLERIK JUNIOR MIRANDA DA SILVA, INSCRITO NO CPF Nº
006.990.355-70, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS
LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL - BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: KLERIK JUNIOR MIRANDA DA SILVA, inscrito no CPF Nº
006.990.355-70.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1401
AÇÃO: 2115
ELEMENTO: 33903600
FONTE: 1.500-0000

CENTRAL - BA, 29 de agosto de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9DDE25FBEE8AFE37D41D57AE4EC1084

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 197/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E LUCIANO MIRANDA DA SILVA, INSCRITO NO CPF Nº 045.700.295-
66, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS LOCAIS E
REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL - BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: LUCIANO MIRANDA DA SILVA, inscrito no CPF Nº 045.700.295-
66.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1401
AÇÃO: 2115
ELEMENTO: 33903600
FONTE: 1.500-0000

CENTRAL - BA, 29 de agosto de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9DDE25FBEE8AFE37D41D57AE4EC1084

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 211/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF Nº 029.824.275-
32, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS LOCAIS E
REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL - BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF Nº
029.824.275-32.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1401
AÇÃO: 2115
ELEMENTO: 33903600
FONTE: 1.500-0000

CENTRAL - BA, 29 de agosto de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9DDE25FBEE8AFE37D41D57AE4EC1084

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Contrato

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de
Central/BA, do dia 06/08/2025, na edição n° 00337, referente
ao Extrato do Contrato 191/2025.

ONDE SE LÊ: Prazo da Contratação: 1 (um) mês

LEIA-SE: Prazo da Contratação: 5 (cinco) meses

ONDE SE LÊ: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LEIA-SE: R$ 10.562,52 (dez mil, quinhentos e sessenta e dois

reais e cinquenta e dois centavos)

Central/BA, 01 de setembro de 2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACBC8B0137A0C62C0F0115ACA0C8B857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de
Central/BA, do dia 06/08/2025, na edição n° 00337, referente
ao Extrato do Contrato 192/2025.

ONDE SE LÊ: Prazo da Contratação: 1 (um) mês

LEIA-SE: Prazo da Contratação: 5 (cinco) meses

ONDE SE LÊ: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LEIA-SE: R$ 20.266,68 (vinte mil, duzentos e sessenta e seis

reais e sessenta e oito centavos)

Central/BA, 01 de setembro de 2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACBC8B0137A0C62C0F0115ACA0C8B857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de
Central/BA, do dia 06/08/2025, na edição n° 00337, referente
ao Extrato do Contrato 194/2025.

ONDE SE LÊ: Prazo da Contratação: 1 (um) mês

LEIA-SE: Prazo da Contratação: 5 (cinco) meses

ONDE SE LÊ: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LEIA-SE: R$ 10.562,52 (dez mil, quinhentos e sessenta e dois

reais e cinquenta e dois centavos)

Central/BA, 01 de setembro de 2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACBC8B0137A0C62C0F0115ACA0C8B857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de
Central/BA, do dia 06/08/2025, na edição n° 00337, referente
ao Extrato do Contrato 195/2025.

ONDE SE LÊ: Prazo da Contratação: 1 (um) mês

LEIA-SE: Prazo da Contratação: 5 (cinco) meses

ONDE SE LÊ: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LEIA-SE: R$ 10.562,52 (dez mil, quinhentos e sessenta e dois

reais e cinquenta e dois centavos)

Central/BA, 01 de setembro de 2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACBC8B0137A0C62C0F0115ACA0C8B857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de
Central/BA, do dia 06/08/2025, na edição n° 00337, referente
ao Extrato do Contrato 198/2025.

ONDE SE LÊ: Prazo da Contratação: 1 (um) mês

LEIA-SE: Prazo da Contratação: 5 (cinco) meses

ONDE SE LÊ: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LEIA-SE: R$ 20.266,68 (vinte mil, duzentos e sessenta e seis

reais e sessenta e oito centavos)

Central/BA, 01 de setembro de 2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACBC8B0137A0C62C0F0115ACA0C8B857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de
Central/BA, do dia 06/08/2025, na edição n° 00337, referente
ao Extrato do Contrato 211/2025.

ONDE SE LÊ: Prazo da Contratação: 1 (um) mês

LEIA-SE: Prazo da Contratação: 5 (cinco) meses

ONDE SE LÊ: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LEIA-SE: R$ 20.266,68 (vinte mil, duzentos e sessenta e seis

reais e sessenta e oito centavos)

Central/BA, 01 de setembro de 2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACBC8B0137A0C62C0F0115ACA0C8B857

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO n° 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 082/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL‐ BAHIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL – BAHIA torna público para conhecimento

dos  interessados que FICA ABERTO Chamamento Público para Credenciamento de

pessoas físicas e/ou jurídicas, na prestação de serviços médicos, de apoio diagnostico e

terapia, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de

Saúde, tanto na área urbana quanto rural do Município de Central/BA. O edital estará

disponível  no  Diário  Oficial  do  Município  através  do  link:

http://www.central.ba.gov.br/licitacoes  a  partir  do  dia  05  de  setembro  2025.  Os

interessados  deverão  enviar  e‐mail  para  o  endereço  eletrônico:

licitacaocentral.ba@gmail.com,  anexando  as  documentações  legíveis,  no  tamanho

padrão, em formato PDF e salvo em um único arquivo ou no setor de licitações, situada

na Avenida Central, nº 243 ‐ Centro, Central/BA.

Orlando Guedes da Silva Junior – Matrícula nº 203129

Presidente da Comissão de Credenciamento

Portaria 088/2025

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D51CFC81FB658563616B767771354C0C

		2025-09-02T18:05:29-0300